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Arbeidsfageiie i det Enkelte; her skal jeg kun 
oplyse, saa vidt det med runde Tal. der dog 
ere dannede ved Opgjørelser fra forskjellige 
Arbeidsfiig kan oplyses, at der i dette Øie- 
blik er henved 8,500 Arbeidsløse heri Kjøbeii- 
havn paa en Tid, hvor den egentlige Arbeids- 
løsheds Tid endnu ikke er kommen. Alle 
disse Forhold turde inaaske være en tilstrække- 
lig Motivering for Fremkomsten af dette 
Forslag, en tilstrækkelig Begrundelse for Nød- 
vendigheden og Betiiiielighedeii af, at der 
gjøres Noget i den Retning. Hvad Lovfor- 
slagets Enkeltheder angaar, vil jeg for mit 
Vedkommende vente med at yttre mig derom, 
indtil der fra anden Side kommer Udtalelser, 
der give Anledning dertil. 

F inan t smin i s t e ren  (E s t r u p) : Jeg 
tør vel antage, at de tre FormaaL som Ord- 
foreren for Forslagsstillerne angav ved Jnd- 
bringelseii her af Forslaget, nemlig for det 
Første at tilveiebringe Omregiilerina og Ned- 
rivning af saadanne Kvarterer af Byen, der 
maatte trænge dertil af hygieiiiiske og mo- 
ralske Grunde, for det Andet at tilveiebringe 
gode, sunde og billige Arbeiderboliger og for 
det Tredie at tilveiebringe Arbeide i denne 
arbeidslose Tid, kunne glæde sig ved en tem- 
melig almindelig Sy1npathi, 홢- i alt Fald 
have de fuldt ud min Sympathi. Men et 
andet Spørgsmaal bliver det jo, hvor vidt 
det indbragte Lovforslag vil være i Stand 
til at løse Opgaven, hvor vidt disse tre For- 
maal ville kunne løses gjennem de forelagte 
Lovforslag. Det er dog tydeligt, at det blandt 
Andet 홢홢 og det ikke mindst 홢 vil bero paa, 
hvor vidt Kjøbenhavns Kommunes Bestyrelse 
vil optage disse Formaal tilstræbe disse For- 
maal, Noget, hvorom jeg selvfølgelig ikke kan 
udtale nogen Formening Selve de forud- 
fatte Foretagender kunne jo tænkes gjennem- 
førte paa forskjellige Maader. De kunne 
tænkes gjennemforte derved, at Staten umid- 
delbart tog Sagen i sin Haand eller ogsaa 
derved, at Kommunen foranstaltede det For- 
nødne, eller endelig derved, at Private med 
større eller mindre Støtte optoge Opgaven. 
Det Første, det at Staten umiddelbart skulde 
tage dette Foretagende i sin Haand, det 
foreligger jo ikke, det er ikke optaget i 
Forslaget, og det turde ogsaa være den al- 
miudelige Mening, at dette er en Opgave, 
der egentlig ikke ligger for Staten, og som, 
naar den skulde gjennemføres ikke blot i en 
enkelt Kommune, men ogsaa i det Hele og 
Store, langt vilde overstride Statens 
Kræfter. Hvad der jo derimod er Statens 
Ret og Pligt, det er ved Lovgivnings- 
bestemmelser at regulere, hvorledes der maa, 
eventuelt hvorledes der skal bygges. Et 

Forslag herom foreligger jo nu for dette 
Thing for Kiøbeiihavns Kommunes Ved- 
kommende, og jeg tør vel antage, at de, der 
interessere sig for det nu forhandlede Lov- 
forslag, som gaar ud paa at tilveiebringe 
bedre Byggeforhold i Kjøbenhavn, ikke ville 
have niindre Interesse for det store, alminde- 
lige Lovforslag om Bestemmelser for Bebyg- 
ningeu her i Kjøbenhavn, et Lovforslag, som 
jo vil faae en meget vidtrækkende og indgri- 
bendeVettjdiiiiigforBebyggelsesforholdene her 
og selvfolgelig derigjennem ogsaa for de sa- 
nitære Forhold her i Byen. Den anden 
Maade at søge Foretagendet fremmet paa 
gjennem kommunal Foranstaltiiing er den, 
der er forudsat i Lovforslaget Jeg skal ud- 
tale som min Mening, at det ikke er Noget, 
som ligger udenfor en Kommunes naturlige 
Opgave at tilveiebringe heldigere Bebyggel- 
sesforhold og derigjennem bedre sanitære 
Forhold i en By. Det har ogsaa været 
anerkjendt ret almindeligt, og mange Kom- 
niuiier her i Landet og ikke mindst Kjøben- 
havns Kommune har allerede bragt betyde- 
lige Ofre for at faae noget Sundere og Smuk- 
kere i den Retning. Naar Spørgsmaalet er 

om, hvorvidt Staten skal tage direkte Del 
smed Kommunen i Gjennemførelsen af saa- 
danne Foretagender, saa tror jeg nok, man 
maa angive som almindelig Regel under 
sædvanlige Forhold, at dette ikke ligger for 
Staten, men under extraordiiiære Forhold, 

n a a r  Kjøbenhavns Kommune vil erkjende, at 
det under de nuværende extraordiuære For- 
hold er af særlig Betydning at faae gjen- 
nemført disse Foretagender, men at den ikke 
vil ie sig i Stand dertil uden at faae en 
Støtte, en særlig Støtte af Staten, vil jeg 
anse det for at være fuldt forsvarligt, at 
Staten iforsyner Kommuuen med de mang- 
lende Midler paa billige Vilkaar. For at 
undgaa senere Misforstaaelse skal jeg dog 
strax bemærke, at jeg ikke kan erkjende, at de 
Vilkaar, som Lovforslaget indeholder om 
Statshjælpen til Kommunen, falde ind under 
Begrebet billige. Efter min Forstaaelse er 
der ganske særlig et Vilkaar, jeg anser for 
at være høist iibilligh og det er, at den 
forstrakte Sum, Kapitalen, Laanet skal være 
iiopsigeligt fra Kreditors Side; det vil sige 
med andre Ord, at Kapitalen kan betragtes 
som tabt. Forholdet vilde i Virkeligheden 
være det, at man for en Kapital af 4 
Millioner Kroner havde tilkjøbt sig en 
evigvarende aarlig Resusion fra Kjøbenhavns 
Kommune til Staten af 120,000 Kr. Det 
er i Grunden Meningen. Det kan jeg ikke 
erkljende for at være billigt, o det tror jeg 
he «er ikke, at man kan. Jeg al tillade mig 
at gjøre opmærksom paa, hvad den fiuant- 


